**An censeatur promulgatum decretum Trid. TAMETSI quoad celebrationem matrimoniorum in novis paroeciis haereticorum, pertinentibus ad dioceses ubi illud decretum publicatum est.**

BEATISSIME PATER:

Episcopus de Costa Rica in America Centrali sequentia dubia enodanda proponit:

I. Licet nulla extet memo ia publicatum fuisse Concilium Tridentinum in diocesi de Nicaragua et Costa Rica, tamen numquam in dubbio positum est quin eiusdem leges in tota America Latino-Hispanica vigerent (etiam Cap. I, Sess 24 de Ref. Matrin): nihilominus dubium ocurrat utrum hacc lex Tridentina publicanda sit in novis parochiis quae eriguntur, speciatim in locis, ubi maior pars habitantium est haeretica.

Casus concretus hic est: Portus de Limon anno 1870 regio

erat inculta et silvis consita. Primi incolae fuerunt Nigritae haeretici et nonnulli catholici costarricenses. Anno 1893 erecta fuit parochia in eodem portu, ubi degunt 1000 catholici et 4000 haeretici. I. Vigilne ibidem lex Tridentina quoad celebrationem matrimoniorum propter solam rationem quod terra illa pertineat ad dioecesim ubi publicata censemur lex, an vero denuo publicanda est?

II. Validane sunt matrimonia ab haereticis celebrata coram ministro acatholico vel coram Gubernio in Portum de Limon?

III. Anno 1897, 27 haeretici suos errores abiurarunt et in Ecclesiam reversi sunt. Quaerit. parochus quid cum iis faciendum qui matrimonium inierunt N.<sup>o</sup> II exposito. Post baptismum conditionalem etc. consensus matrimon. renovandus est necne?

IV. Utrum conveniat, ad tollenda dubia, Concilium Tridentinum publicare?

V. Utrum conveniat dispensationem petere a S. Sede relate ad matrimonia haereticorum, sicut, concessa fuit a Benedicto XIV d. 4 Nov. 1741 pro provinciis faederatis Belgii et Hollandiae?

*Feria IV, die 23 Novembris 1898.*

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita ab Emis. et Rmis. DD. Cardinalibus in rebus filei et morum Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, praehabitoque RR. DD. Consult. voto, iidem Emi. ac Rmi. Patres respondendunt mandarunt:

*Ad I. Decretum TAMETSI Conc. Tridentini tamquam promulgatum censeri debet in tota dioecesi de Costa Rica; neque proinde necessaria est eiusdem decreti promulgatio in nova parrocchia Portus de Limon.*

*Ad II. Provisum in praecedenti; scilicet Negative.*

*Ad III. Affirmative; et detur Decret. S. O. 20 Novembris  
1876 (1).*

*Ad IV. Publicationem necessariam non esse.*

*Ad V. Negative.*

Feria vero VI, die 25 eiusdem mensis et anni, in solita  
audientia, R. P. D. Adssessori S. O. impertita, facta de his om-  
nibus SSmo. D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSmus.  
resolutionem Emorum. Patrum adprobavit.